
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 21 NOVEMBER 2019

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard 
Vuylsteke, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, 
Aäron Pattyn, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd: Evelyne Vanderplancke, Raadslid, 

13. Retributie op foorinrichtingen aanslagjaar 2020 – goedkeuring

De Raad,

Regelgeving

Gelet op het decreet lokaal bestuur, meer bepaald de artikelen 40, 41, 286, 288;

Feiten, context en argumentatie

Overwegende dat het billijk is om voor inname openbaar domein een retributie te vragen;
 
Gelet op het proces-verbaal de commodo et incommodo waaruit blijkt dat geen bezwaren werden 
ingediend;

Na beraadslaging:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Met ingang van 01 januari 2020 en voor een periode van één jaar, zal een plaatsrecht, per week 
berekend, geëist worden voor elke kermisinrichtingen op het openbaar domein geplaatst.
 
Art. 2. - Het plaatsrecht wordt als volgt bepaald :

a. kermisinrichtingen met een maximum opp. 50 m²         : € 25
b. kermisinrichtingen met een opp. van 51 tot 150 m²       : € 40
c. kermisinrichtingen met een opp. van meer van 150 m²  : € 100
d. frituur en/of oliebolkraam :                                         : € 100

 
Art. 3. - De foorwagens worden in deze oppervlakte niet inbegrepen.
 
Art. 4. - De betaling van de verschuldigde retributie geschiedt aan de financieel beheerder als volgt :

 telkens bij beëindiging van de inname
 
Art. 5. - De kermisinrichtingen kunnen aan het elektriciteitsnet aangesloten worden dmv de gemeentelijke 
foorkasten. Er wordt een forfaitaire bijdrage elektriciteit aangerekend van € 50, voor wie dit gebruikt.
 



2

Art. 6. - Afschrift van deze beslissing zal worden overgemaakt aan het Agentschap voor Binnenlands Bestuur.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


